


Edição 992 | Ano 5
03 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 009-2022-SRP . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 010-2022-SRP . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 011-2022-PP . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 011-2022-SRP . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO MUNICIPAL Nº 028 DE 03 DE MARÇO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO MUNICIPAL Nº 029 DE 03 DE MARÇO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO FINANCEIRO 2/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO FINANCEIRO 3/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
RESUMO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
LICENÇA SIMPLIFICADA Nº 2022.001.11.01/LS-016 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
LICENÇA SIMPLIFICADA Nº 2022.001.18.02/LS-019 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E RESUMO DO CONTRATO Nº 002-2022-PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OK7CJG98-SJCXR62B-PSTMWE4N-ICT9EXNQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



O Pregoeiro Oficial do Município de Rio Real - BA, torna público aos interessados em participar
da licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009-2022-SRP, que tem por objetivo o registro de
preços para aquisição de gêneros alimentícios (carnes) para merenda escolar da rede de ensino
do Município de Rio Real - Bahia., Que a sessão de abertura será no dia 22/03/2022 as 09:00
horas (Horário da Brasília), através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão
obter informações e/ou edital e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou
www.rioreal.ba.gov.br. Maiores informações. Tel.75 3426-1320, ou pelo email,
licitacaopmrr@gmail.com. Rio Real, Ba, 03 de março de 2022. Pierre Matos da Silva –
Pregoeiro Oficial.

Edição 992 | Ano 5
03 de março de 2022

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRODE PREÇOSNº. 009-2022-SRP

Certificação Digital: OK7CJG98-SJCXR62B-PSTMWE4N-ICT9EXNQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



O Pregoeiro Oficial do Município de Rio Real - BA, torna público aos interessados em participar
da licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 010-2022-SRP, que tem por objetivo o registro de
preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviço
de coleta, transporte, incineração e destinação final de resíduos sólidos dos serviços de saúde
do município, para atendimento ao Fundo Municipal de Saúde de Rio Real-BA., Que a sessão
de abertura será no dia 22/03/2022 as 15:00 horas (Horário da Brasília), através do site:
www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter informações e/ou edital e seus anexos
através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou www.rioreal.ba.gov.br. Maiores informações.
Tel.75 3426-1320, ou pelo email, licitacaopmrr@gmail.com. Rio Real, Ba, 03 de março de 2022.
Pierre Matos da Silva – Pregoeiro Oficial.

Edição 992 | Ano 5
03 de março de 2022

Página 4

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRODE PREÇOSNº. 010-2022-SRP

Certificação Digital: OK7CJG98-SJCXR62B-PSTMWE4N-ICT9EXNQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



A Prefeitura Municipal de Rio Real avisa aos interessados, que se encontra disponível, na Sede
da Administração Municipal de segunda a sexta das 8:00 às 14:00 horas exceto feriados o
Edital do Pregão Presencial nº. 011-2022 – Objetivando o registro de preços para o
fornecimento parcelado de combustíveis tipo gasolina comum, óleo diesel comum e óleo diesel
S 10, direto na bomba da proponente (contratada), para atender a frota municipal. Abertura
25/03/2022 às 09:00 horas, os interessados poderão obter informações e/ou edital e seus
anexos através do site www.rioreal.ba.gov.br e/ou pelo email, licitacaopmrr@gmail.com.
Maiores informações. Tel.75 3426-1320. Rio Real -BA, 03 de março de 2022. Pierre Matos da
Silva – Pregoeiro.

Edição 992 | Ano 5
03 de março de 2022

Página 5

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRODE PREÇOSNº. 011-2022-PP

Certificação Digital: OK7CJG98-SJCXR62B-PSTMWE4N-ICT9EXNQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



O Pregoeiro Oficial do Município de Rio Real - BA, torna público aos interessados em participar
da licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011-2022-SRP, que tem por objetivo o registro de
preços para futura e eventual contratação para o fornecimento parcelado de insumos
laboratoriais, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rio
Real – Estado da Bahia., Que a sessão de abertura será no dia 24/03/2022 as 09:00 horas
(Horário da Brasília), através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter
informações e/ou edital e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou
www.rioreal.ba.gov.br. Maiores informações. Tel.75 3426-1320, ou pelo email,
licitacaopmrr@gmail.com. Rio Real, Ba, 03 de março de 2022. Pierre Matos da Silva –
Pregoeiro Oficial.

Edição 992 | Ano 5
03 de março de 2022

Página 6

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRODE PREÇOSNº. 011-2022-SRP

Certificação Digital: OK7CJG98-SJCXR62B-PSTMWE4N-ICT9EXNQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 992 | Ano 5
03 de março de 2022

Página 7

DECRETOMUNICIPAL Nº 028 DE 03 DEMARÇODE 2022

Certificação Digital: OK7CJG98-SJCXR62B-PSTMWE4N-ICT9EXNQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 992 | Ano 5
03 de março de 2022

Página 8

DECRETOMUNICIPAL Nº 029 DE 03 DEMARÇODE 2022

Certificação Digital: OK7CJG98-SJCXR62B-PSTMWE4N-ICT9EXNQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
PC BANCEIPA. SN - SEDE 
Rio Real •
C.N.P.J.: 15.088.800/0001-83 JANEIRO/2022

Abre CR^DITO SUPLEMENTAR no valor de 113.554,41 
(CENTO E TREZE MIL E QUINHENTOS £ CINQUENTA 
E QUATRO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS) o 
dS outras provIdOncias.

DECRETO FINANCEIRO 2/2022
’• *

0(A) Prefeito(a) Municipal de RIO REAL. ESTADO DA SAHfA, no uso de suas atribuifdes legais. consiiluciona/s e de acordo com o que Jhe 
confere a Lei N° 783 / 2021.

DECRETA

Art. 1° - Flea aberto CR£DITO SUPLEMENTAR, na importdncia supra, para reforqo das seguintes Dotagdes: 

0701 DEPARTAMENTO DE EDUCAgAO
2016 MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

* 33904900 - 0118000 Auxllio-transporte 23.500,00

23.500,00Soma da Afflo:

2024 MANUTENQAOE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL-PRE-ESCOLA 

33904900 - 0118000 Auxflio-transporte

*.

1.500.00

Soma da A^ao: 

Soma da Unidade:

1.500,00

25.000,00

0601 FUNOO MUNICIPAL DE SAOOE
2046 manu t enc ao d as aqOes o o nas f

31900400 • 6102000 Contratacao Por Tempo Determinado 2.950.72

Soma da Agao: 2.950,72

2052 MANUTENCAO DO SERVIQO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 

31900400 • 6102000 Contratacdo Por Tempo Determinado 

31901100 • 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas • Pessoal Civil

65.360,64

243.05
a#

Soma da Agao: 

Soma da Unidade:

85.603,69

68.554,41

Total Qeral: 113.554,41

Art. 2° • Para fazer face ao CrAdito aberto no artigo 1°, utilizar-se-So os recursos de anula^ao total e/ou parcial de dotagdes, do acordo 
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1°, incise III da Lei 4.320/64, conforme discriminagao abaixo:

0701 DEPARTAMENTO DE EDUCAgAO
2082 REMUNERAgAO DOS PROFISSIONAiS DA EDUCAgAO BASICA - INFANTIL • CRECHE 

31901300-0118000 ObrigagOes Patronais 25.000.00

Soma da Ag9o: 

Soma da Unidade:

25.000,00

25.000,00

0801 FUNDO MUNICIPAL DESAODE
2043 MANUTENCAO DOS SERVIQOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES DE ALTA E MEDIA 

COMPLEX! DADE
33903600 • 6102000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Jurfdica 88.554,41

Soma da Ag9o: 

Soma da Unidade:

88.554,41

88.554,41

Total Cera): 113.554,41

Art. 3° - Este decreto entrard em vigor na data de sua publrcagdo, revogadas todas as disposigdes em contrdrio. 

Municipio de Rio Real, Estado Da Bahia 3 de Janeiro de 2022.

Af&6Nl6 ALVES DOS SANTOS "

PREFEITO Mat. 12621

Conlabilis • GestSo Publics / / Emitido em: 25/02/2022 09:30:27 PSgina 1 de 2

Edição 992 | Ano 5
03 de março de 2022

Página 9

DECRETO FINANCEIRO 2/2022

Certificação Digital: OK7CJG98-SJCXR62B-PSTMWE4N-ICT9EXNQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
PC BANOEIRA, SN • SEOE 
Rio Real - BA
C.N.P.J.: 15.088.600/0001-83 JANEIRO/2022

• I** '

DECRETO FINANCEIRO 3/2022 s'-

ALTERAQAO DO QDD no valor de 178.000,00 {CENTO 

E SETENTA E OITO MIL REAIS ) e dd outras 

providdncias.

O(A) Prefeito(a) Municipal de RIO REAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuifOes legais, constitucionais e de acordo com o que Ihe 

confers a Lei N° 776/2021.

DECRETA

Art. 1° • Pica afterado o QDD • Quadra de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo Decreto correspondente a ProgramafSo das 

Despesas das Secretarlas Municipals e dos OrgSos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo: 

0101 CAMARA MUNICIPAL

2001 MANUTENCAO das  a t mdades do  poder  l eg isl a t ivo

33903500 • 0100000 Services de Consultoria 178.000,00

Soma da Atao: 

Soma da Unldade:

178.000,00

178.000,00

Total Geral: 178.000,00

Art. 2° • Os recursos para atender as adlgfies previstas no artigo 1° decorrem de redugdes das segulntes dotagdes orgamenUrias: 

0101 CAMARA MUNICIPAL

2001 MANUTENCAO das  a t iv idades  do  poder  l eg isl a t ivo

33903000-0100000 Material de Consume

33904700 - 0100000 ObrigacOes Tributerias e Contribulivas

170.000,00

6.000,00

Soma da AgSo: 

Soma da Unldade:

178.000,00

178.000,00

Total Geral: 178.000,00

Art. 3° • Este decreto entrard em vigor na data de sua publlcagao, revogadas todas as disposlgfies em contrario. 

Municipio de Rio Real, Estado Da Bahia 21 de Janeiro de 2022.

ANTONpriUVES DOS SANTOS 

PREFEITO Mat.12621

■4K.

Contabilis - GeslSo Publica / / Emitido em: 25/02/2022 09:30:27 POglna 2 de 2

Edição 992 | Ano 5
03 de março de 2022

Página 10

DECRETO FINANCEIRO 3/2022

Certificação Digital: OK7CJG98-SJCXR62B-PSTMWE4N-ICT9EXNQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

1 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 057-2022-RP 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031-2021-PE 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, 
CNPJ: 36.327.075/0001-29, situada à Avenida Jardins de Santa Monica, nº 00100, APT 
0504 BLC 3, Barra da Tijuca, Rio de Janeiro – RJ, aqui representada pelo senhor Silvio 
Machado Martins. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 
Bahia. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamento 
de proteção individual – EPIS, para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde, no 
enfrentamento à pandemia do COVID19 neste Município de Rio Real-Bahia. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 8.000,00 (oito mil reais). 
 
DATA DO CONTRATO: 09/02/2022 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 992 | Ano 5
03 de março de 2022

Página 11

RESUMODE CONTRATOS

Certificação Digital: OK7CJG98-SJCXR62B-PSTMWE4N-ICT9EXNQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

2 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 067-2022-RP 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024-2021-PP 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, 
CNPJ: 27.302.334/0001-76, situada à Rua Manoel Dantas, 435, José Conrado de 
Araújo, Aracaju – SE, aqui representada pela Sr.ª Rafaella Castro Gama. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 
Bahia. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios que 
irão compor as cestas básicas para distribuição gratuita às famílias em situação de 
vulnerabilidade social do município de Rio Real, Estado da Bahia. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 16.770,00 (dezesseis mil setecentos e setenta reais) 
 
DATA DO CONTRATO: 10/02/2022 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 992 | Ano 5
03 de março de 2022

Página 12

Certificação Digital: OK7CJG98-SJCXR62B-PSTMWE4N-ICT9EXNQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

3 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 074-2022-RP 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003-2022-PP 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: MATEUS CERQUEIRA DOS SANTOS, CNPJ: 
16.914.880/0001-41, situada à Travessa do Mercado, nº 39, Centro, Rio Real – BA, 
aqui representada pelo Sr. Mateus Cerqueira dos Santos. 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 
Bahia. 
 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação para o fornecimento 
de pães, para atender as necessidades da Secretaria de Municipal de Administração e 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do Município de Rio Real - Bahia. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 13.520,00 (treze mil quinhentos e vinte reais). 
 
DATA DO CONTRATO: 16/02/2022 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 992 | Ano 5
03 de março de 2022

Página 13

Certificação Digital: OK7CJG98-SJCXR62B-PSTMWE4N-ICT9EXNQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

4 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 075-2022-RP 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003-2022-PP 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: MATEUS CERQUEIRA DOS SANTOS, CNPJ: 
16.914.880/0001-41, situada à Travessa do Mercado, nº 39, Centro, Rio Real – BA, 
aqui representada pelo Sr. Mateus Cerqueira dos Santos. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 
Bahia. 
 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação para o fornecimento 
de pães, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do 
Município de Rio Real - Bahia. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 47.840,00 (quarenta e sete mil oitocentos e quarenta 
reais). 
 
DATA DO CONTRATO: 16/02/2022 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 992 | Ano 5
03 de março de 2022

Página 14

Certificação Digital: OK7CJG98-SJCXR62B-PSTMWE4N-ICT9EXNQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

5 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 076-2022-RP 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003-2022-PP 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: MATEUS CERQUEIRA DOS SANTOS, CNPJ: 
16.914.880/0001-41, situada à Travessa do Mercado, nº 39, Centro, Rio Real – BA, 
aqui representada pelo Sr. Mateus Cerqueira dos Santos. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 
Bahia. 
 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação para o fornecimento 
de pães, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de 
Rio Real - Bahia. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais). 
 
DATA DO CONTRATO: 16/02/2022 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022 
 

 
 

Edição 992 | Ano 5
03 de março de 2022

Página 15

Certificação Digital: OK7CJG98-SJCXR62B-PSTMWE4N-ICT9EXNQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 992 | Ano 5
03 de março de 2022

Página 16

LICENÇA SIMPLIFICADANº 2022.001.11.01/LS-016

Certificação Digital: OK7CJG98-SJCXR62B-PSTMWE4N-ICT9EXNQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 992 | Ano 5
03 de março de 2022

Página 17

Certificação Digital: OK7CJG98-SJCXR62B-PSTMWE4N-ICT9EXNQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 992 | Ano 5
03 de março de 2022

Página 18

LICENÇA SIMPLIFICADANº 2022.001.18.02/LS-019

Certificação Digital: OK7CJG98-SJCXR62B-PSTMWE4N-ICT9EXNQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ 15.088.800/0001-83 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO                                                                
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008-2022-PP- 

REGISTRO DE PREÇOS 
 

A Prefeitura Municipal de Rio Real no uso de suas atribuições legais torna público, a 
HOMOLOGAÇÃO do processo licitatório Pregão Presencial nº 008-2022-PP-SRP, 
objetivando o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa 
para manutenção corretiva e preventiva nos equipamentos: impressoras laser e 
multifuncionais monocromáticas e jato de tinta e a recarga de toners e cartuchos 
para as impressoras pertencentes às diversas secretarias do município de Rio 
Real/BA. Considerando as disposições da lei 10.520/02 e lei 8.666/93, e o que 
consta no referido processo, em favor da empresa: RECARGAS VIANA LTDA - 
CNPJ: 10.888.684/0001-63, vencedora do Lote 01 com o valor de R$ 74.400,00 
(setenta e quatro mil e quatrocentos reais) e do Lote 02 com o valor de R$ 52.000,00 
(cinquenta e dois mil reais) totalizando o valor global de R$ 126.400,00 (cento e 
vinte seis mil e quatrocentos reais). Rio Real/BA, 03 de março de 2022, Antônio 
Alves dos Santos - Prefeito. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ 15.088.800/0001-83 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO                                                                
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009-2022-PP 

 
A Prefeitura Municipal de Rio Real no uso de suas atribuições legais torna público, a 
HOMOLOGAÇÃO do processo licitatório Pregão Presencial nº 009-2022-PP, 
objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
licenciamento de uso e locação do SISTEMA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO DAS 
LICITAÇÕES, ALMOXARIFADO E COMPRAS, bem como os serviços de 
implantação, conversão de dados, treinamento, testes e serviços de manutenção 
que garantam as alterações legais, corretivas e evolutivas, atendimento e suporte 
técnico para sistema no município de Rio Real. Considerando as disposições da lei 
10.520/02 e lei 8.666/93, e o que consta no referido processo, em favor da empresa: 
VERTICAL TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA - CNPJ: 12.943.053/0001-25, 
vencedora do certame com o valor global de R$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e 
oitocentos reais). Rio Real/BA, 03 de março de 2022, Antônio Alves dos Santos - 
Prefeito. 

Edição 992 | Ano 5
03 de março de 2022

Página 19

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E RESUMODOCONTRATONº 002-2022-PP

Certificação Digital: OK7CJG98-SJCXR62B-PSTMWE4N-ICT9EXNQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ 15.088.800/0001-83 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO                                                                

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010-2022-PP 
 

A Prefeitura Municipal de Rio Real no uso de suas atribuições legais torna público, a 
HOMOLOGAÇÃO do processo licitatório Pregão Presencial nº 010-2022-PP, 
objetivando a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
licenciamento de uso e locação do sistema integrado de gestão, compreendendo um 
módulo integrado para PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO, ADMINISTRATIVO, 
CONTÁBIL, FINANCEIRA, CONTROLE INTERNO, TRANSPARÊNCIA PÚBLICA E 
PATRIMÓNIO, bem como os serviços de implantação, conversão de dados, 
treinamento, testes e serviços de manutenção que garantam as alterações legais, 
corretivas e evolutivas, atendimento e suporte técnico para sistema no município de 
Rio Real/BA. Considerando as disposições da lei 10.520/02 e lei 8.666/93, e o que 
consta no referido processo, em favor da empresa: GPI SISTEMAS LTDA - CNPJ: 
23.221.699/0001-15, vencedora do certame com o valor global de R$ 63.600,00 
(sessenta e três mil e seiscentos reais).  Rio Real/BA, 03 de março de 2022, Antônio 
Alves dos Santos - Prefeito. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 992 | Ano 5
03 de março de 2022

Página 20

Certificação Digital: OK7CJG98-SJCXR62B-PSTMWE4N-ICT9EXNQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 002-2022-PP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006-2022-PP 

 

 

CONTRATADA: RIO REAL BUSINEES COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI, pessoa Jurídica, Inscrita no CNPJ sob o n° 26.756.905/0001-80, 
com sede na Rua Jandaíra, Nº 934, Centro, Rio Real - Bahia. Neste ato 
representada por Josafá de Oliveira Nascimento, residente e domiciliado à 
Avenida Mangabinha, Nº 238, Centro, Rio Real – Bahia. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita 
no CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro 
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves 
dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-
000, Rio Real – Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de máquina 
(retroescavadeira) incluindo operador e combustível para execução e 
manutenção de serviços em atendimento às demandas da secretaria municipal 
do Agronegócio e Meio Ambiente deste Município de Rio Real - Estado da 
Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 89.750,00 (oitenta e nove mil setecentos e 
cinquenta reais).   

DATA DO CONTRATO: 24/02/2022 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022. 

 

 

 

Edição 992 | Ano 5
03 de março de 2022

Página 21

Certificação Digital: OK7CJG98-SJCXR62B-PSTMWE4N-ICT9EXNQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 009-2022-SRP
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 010-2022-SRP
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 011-2022-PP
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 011-2022-SRP

	DECRETO
	DECRETO MUNICIPAL Nº 028 DE 03 DE MARÇO DE 2022
	DECRETO MUNICIPAL Nº 029 DE 03 DE MARÇO DE 2022
	DECRETO FINANCEIRO 2/2022
	DECRETO FINANCEIRO 3/2022

	CONTRATOS
	RESUMO DE CONTRATOS

	OUTROS
	LICENÇA SIMPLIFICADA Nº 2022.001.11.01/LS-016
	LICENÇA SIMPLIFICADA Nº 2022.001.18.02/LS-019

	AVISO
	AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E RESUMO DO CONTRATO Nº 002-2022-PP


		2022-03-03T16:29:55-0300




